A@)L AUDO SEGURANCA
PP e i Cédigo da Consulta: 17209408

INFORMACAO USADA NA BUSCA: FGC6201, SP,

Data da Pesquisa: quinta-feira, 15 de junho de 2023 - 12:10:04 Data da Impressio: quinta-feira, 15 de junho de 2023 - 12:17:34
COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA I
FORD FIESTA SE HA CHASSI: 3FAFPAEKIDMI124876
MARCA/MODELD: FORD ?E'sm SE HA PLACA: FGC6201
ANO FAB/MODELD: 2012 /2013 COR: VERMELHA
[ MEGA BASE ESPECIAL |
SINISTRO PARECER TECNICO sERAD HISTORICODE  BASE HISTGRICA REMARKETING  SEGURADORA /
ESPECIAL ROUBO E FURTO SINISTRO /- : FINANCEIRA
ACIDENTE
L ] [ ] - L ] - [ ]
-
RESUMO DAS PRINCIPAIS BASES ABAIXO _‘[
:\ RESTRICOES ESTADUAL (_': ) LELAD
-z | MULTAS E DEBITOS «i"- HISTORICO DE ROUBO E FURTO
(v siNISTRO ~ | HISTORICO DE CONSULTAS
- HISTORICO DE LAUDO DE MOTOR - HISTORICO DE LAUDO CAUTELAR
REGISTRO DO VEICULO ESTADUAL J
DESCRICAO
ANO FABRICACAOD: 2012 ANO MODELD: 2013
MARCA MODELO: FORD FIESTA SE HA COR: VERMELHA
COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA ESPECIE VEICULQ: PASSAGEIRO
TIPO VEICULO: AUTOMOVEL CATEGORIA VEICULO: PARTICULAR
FICHA TECNICA
PASSAGEIROS: 5 PROCEDENCIA VEICULO:  IMPORTADA
CILINDRADAS: 1596 POTENCIA: 115
CAPACIDADE DE CARGA 0,00 CMT/PBT VEICULO: 0/ /157
QUANTIDADE DE EIXOS:  ©
FICHA CADASTRAL
DATA EMISSADC CRV: 22/08/2017 DATA LICENCIAMENTO:  20/03/2023
EXER. LICENCIAMENTO: 2023 RENAVAM: 00494308494

PLACA ATUAL: FGC6201 MUN. EMPLACAMENTO:  SAD PAULO-SP




5P UF JURISDICAD: 5P
3FAFPAEK3DM 124876 SITUAGAO VEICULO: CIRCULACAO
TIPO CHASSI: NORMAL
1ADOS
A DE CAMBIO: NAO INFORMADO PELO ORGAD N2 MOTOR (ESTADUAL): DM124876
RESTRICOES
BLOQUEIO DE FURTO: NADA CONSTA JUDICIAL: NADA CONSTA
BLOQUEID DE GUINCHO:  NADA CONSTA TRIBUTARIA: NADA CONSTA
ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA FINANCEIRA: NADA CONSTA
DATA LIMITE RESTRICAO TRIBUTARIA:  NADA CONSTA
MULTAS/DEBITOS
VRIS NAO BXISTE DEBITOS MUNICIPAIS: NAO EXISTE DEBITOS
DER: NAO EXISTE DEBITOS
) POL. RODO. FEDERAL: NAO EXISTE DEBITOS
DERSA: MNAO EXISTE DEBITOS 3
REMAINF: NAO EXISTE DEBITOS
CETESB: NAD EXISTE DEBITOS
IPVA: NAD EXISTE DEBITOS
LICENCIAMENTO: NAO EXISTE DEBITOS e it
DIVIDA ATIVA: NAD EXISTE DEBITOS :
RESTRICAO (RENAJUD)
MNADA CONSTA
PRDPHIEI"&RIO{S] (NAD TARIFADA/CORTESIA)
NOME DO PROPRIETARIO ATUAL: RAFAEL MARTINS MOREIRA
NOME DO PROPRIETARIO ANTERIOR:  ALTA COMERCIAL DE VEICULOS LTDA
INSFECLD AMBIENTAL (NAC TARIFADA/CORTESIA)
NAD HA REGISTROS NAS BASES CONSULTADAS
COMUNICACAO DE VENDA (nAo TARIFADA/CORTESIA)
NAD HA REGISTRODS NAS BASES CONSULTADAS
GRAVAME (Ao TARIFADA/CORTESIA)
FINANCEIRA: NAO DISPONIVEL CGC FINANCEIRA: NAO DISPONIVEL
NUMERO DO CONTRATO: NAD DISPONIVEL VIGENCIA DO CONTRATO: NAO DISPONIVEL
ARRENDATARIO FINANC.: NAO DISPONIVEL/NAO DISPONIVEL INFORMANTE FINANC.:  NAO DISPONIVEL
NOME DO AGENTE: NAO DISPONIVEL DT, INCLUSAO FINANC.:  NAO DISPONIVEL
REGISTRO DO VEICULO NACIONAL
DESCRICAO
ANO FABRICACAD: 2012 ANO MODELO: 2013
MARCA MODELD: FORDI/FORD FIESTA SE HA/ COR: VERMELHA
COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA ESPECIE VEICULD: PASSAGEIRO
TIPO VEICULD: AUTO CATEGORIA VEICULOD: NAO DISPONIVEL
TIPD MONTAGEM: NAD DISPONIVEL
FICHA TECNICA
CMT/PBT VEICULD: NAO DISPONIVEL/ / 157 PROCEDENCIA VEICULO:  NAO DISPONIVEL
PASSAGEIRDS: NAO DISPONIVEL QUANTIDADE DE EIXOS: 2
CAPACIDADE DE CARGA: 0 CILINDRADAS: 1596
POTENCIA: 115 TIPO CARROCERIA: AU - HATCH PEQUENO
FICHA CADASTRAL
PLACA ATUAL: FGCB201 MUN. EMPLACAMENTO:  SAO PAULO
UF JURISDICAO: sp UF PLACA: sp
RENAVAM: NAO DISPONIVEL
CHASSI; 3FAFP4EK3IDM 124876
AGREGADOS
CAIXA DE CAMBIO: NAO DISPONIVEL NUMERO MOTOR: DM124876




NAD DISPONIVEL

cS
- DE FURTO: NADA CONSTA BLOQUEIO DE GUINCHO: NADA CONSTA
JISTRATIVA: NADA CONSTA TRIBUTARIA: NADA CONSTA
ACIAL NADA CONSTA FINANCEIRA: MNADA CONSTA
LICENCIAMENTO
MES LICENCIAMENTO: ABRIL UF EMPLACAMENTO: 5P

HISTORICO DE CONSULTAS DESTE VEiCULO

ESSE VEICULO FOI CONSULTADO 1 VEZ(ES)
DATA/HORA DA CONSULTA: QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023 - 12:10:04

HISTORICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA (EVENTO CORPORATIVO - REMARKETING)

NAO CONSTA REGISTRO NESTA BASE

LEILAO ESPECIAL MEGA LAUDO

NAQ CONSTA REGISTRO DE LEILAO NESTA BASE.

LEILAO BASE 1

NAO CONSTA REGISTRO DE LEILAO NESTA BASE.

LEILAO BASE 2

NAO CONSTA REGISTRO DE LEILAO NESTA BASE.

HISTORICO DE COMERCIALIZAGAO POR SEGURADORA / FINANCEIRA

NAO CONSTA REGISTRO DE EVENTO NESTA BASE.

HISTORICO DE COMERCIALIZAGCAO POR ARRENDAMENTO MERCANTIL / LEASING

NAD CONSTA REGISTRO DE EVENTO NESTA BASE.

HISTORICO DE COMERCIALIZACAO POR LOCADORA / FROTA

NAO CONSTA REGISTRO DE EVENTO NESTA BASE.

CRLV EXTRAVIADO/ROUBADO :]

NAO HA REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

SINISTRO/ACIDENTE ESPECIAL MEGA LAUDO

MAO CONSTA REGISTRO DE SINISTRO/ACIDENTE

INDICIO DE SINISTRO/LEILAO/ACIDENTE ESPECIAL MEGA LAUDO

REALIZAMOS UMA BUSCA EM INUMERAS BASES DE DADOS DIFERENCIADAS DE EMPRESAS PARCEIRAS E NAO ENCONTRAMOS NENHUM
APONTAMENTO MNAS BASES CONSULTADAS.



HISTORICO DE KM

A REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

HISTORICO DE PROPRIETARIOS

PROPRIETARIO ATUAL: PROPRIETARIO ANTERIOR:
RAFAEL MARTINS MOREIRA ALTA COMERCIAL DE VEICULOS LTDA

2023
RAFAEL MARTINS MOREIRA

2019
RAFAEL MARTINS MOREIRA

2017
MARIA ALICE DEL MANTO

2015
MARIA ALICE DEL MANTO

2014
MARIA ALICE DEL MANTO

HISTORICO DE PROPRIETARIOS - BASE 2

PROPRIETARIO: ANO:

MARIA ALICE DEL MANTD 2013 -2017

ALTA COMERCIAL DE VEICULOS LTDA 2017-2017

RAFAEL MARTINS MOREIRA 2017 - 2020
HISTORICO DE RECALL

O VEICULO PESQUISADO NAO POSSUI RECALL PENDENTE OU NAO PERTENCE A NENHUM RECALL DIVULGADO PELAS MONTADORAS A
PARTIR DE 17/03/2011. PARA PERIODOS ANTERIORES, ENTRE EM CONTATO DIRETAMENTE COM O FABRICANTE DO VEICULD.

VEICULOS REPROVADOS EM VISTORIA

NAO HA REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

HISTORICO DE ROUBO E FURTO

NAO HA REGISTROS NAS BASES CONSULTADAS

HISTORICO DE LAUDO DE MOTOR

NAD HA REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

HISTORICO DE LAUDO CAUTELAR

NAO HA REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS
Fim da Pesquisa



VISTORIA CAUTELAR PROCEDENCIA RESULTADO @ Brasil

GARANTIDA APROVADO
Identificacao do laudo : 2667372 / 15/06/2023 12:40:38 70607
Cliente / Responsavel : PARTICULAR BARRA FUNDA
Marca / Modelo : 1/FORD FIESTA SE HA-2012/2013-VERMELHA-ALCOOL GASOLINA
Placa : FGC6201 / SAD PAULO - SP
N¢ do Chassi no Veiculo : SFAFP4EK3DM124876 N° do Motor no Veiculo : DM124876
N° do Chassi no Cadastro : 3FAFP4EK3DM124876 N° do Motor no Cadastro : DM124876
N2 do Chassi no Documento : N° do Motor no Documento :
N@ do Carrogaria no Veiculo : NENHUMA N® da Cambio no Veiculo
N° do Carrogaria na BIN : NENHUMA N° da Cambio na BIN
A RESPONSABILIDADE PELA AVALIAGAD FISICA DESTE VEICULD € DE "LNHS ISNPECAD VEICULAR LTDA / 08.615.241/0001-57"
BUA MARGARINA, 408, PACAEMBL, SAD PALILGY/SP -TEL: 11-38263863 / 11-940891036 Versao: 1.09

ITENS INSPECIONADOS E COBERTOS NESSA INSPECAO SAO:

10: DETALHAMENTO DAS IDENTIFICACOES DA PLACA, TARJETA E LACRE OU QR CODE:
10: PLACA...: Com caracteristica preservada
20: TARJETA: Municipio coincide com o registrado no cadastro efou documento apresentado
30: LACRE...: Em conformidade / Caracteristica preservada

' 20: DETALHAMENTO DA IDENTIFICACAO DO CHASSI, LOCAL E REGIAO DA GRAVACAO :

10: PECA / REGIAO DA GRAVACAOQ......: Com caracteristica preservada
20: TIPO / PADRAO DA GRAVACAO......: Dentro do padrio utilizado pelo fabricante
30: N° DO CHASSI NO DOCUMENTO.....; Coincide com a numeracdo que estd no veiculo

40: N9 DO CHASSI NA BASE NACIONAL.: Coincide com a numeracao que esta no veiculo

. 30: DETALHAMENTO DAS IDENTIFICACOES DAS ETIQUETAS DO CHASSI (VIS):

1-IDENTIFICACAO DO COMPARTIMENTO DO MOTOR:

10: ETIQUETA....: Coincide com o padra@o do fabricante

20: IMPRESSAO..: Coincide com o padrao do fabricante

30: NUMERA{;ED: Coincide com sequencial do chassi / VIS
I-IDEHTIFICACiO DO BATENTE DA PORTA:

10: ETIQUETA....: Coincide cam o padrao do fabricante

20: IMPRESSAD..: Coincide com o padrio do fabricante

30: NUMERACAO: Coincide com sequencial do chassi / VIS
40: DETALHAMENTO DAS IDEH'I'.[FICACﬁES DOS VIDROS (VIS):
i-VIDRO DIANTEIRO [PﬁM-BHISA}:

10: DATA DO VIDRO..........: Coincide com o ana/modelo do veiculo

20: PADRAD DA GRAVACAO: Coincide com padrio do fabricante

30: NUMERAGCAO ..............: Coincide com o sequéncial do Chassi / VIS
2-VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA:

10: DATA DO VIDRO..........; Coincide com o ano/modelo do velculo

20: PADRAO DA GRAVACAQ: Coincide com padrio do fabricante

30: NUMERAGAO ..............: Coincide com o sequéncial do Chassi / VIS
3-VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA:

10: DATA DO VIDRO..........: Coincide com o ano/madelo do veiculo

20: PADRAD DA GRAVACAQ: Coincide com padrio do fabricante

30: NUMERA{;.ED seensenaaesnaat COINCide com o sequéncial do Chassi / VIS
5-VIDRO TRASEIRO (VIGIA):

10: DATA DO VIDRO..........: Coincide com o ano/modelo do veiculo

20: PADRAO DA GRAVAGAO: Coincide com padrio do fabricante

30: NUMERAGAO ..............: Coincide com o sequéncial do Chassi / VIS
7-VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA:

10: DATA DO VIDRO..........: Coincide com o ano/modelo do veiculo

20: PADRAO DA GRAVACAO: Coincide com padrao do fabricante

30: NUMERACAD ..............: Coincide com o sequéncial do Chassi / VIS
8-VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA:

10: DATA DO VIDRO..........: Coincide com o ano/modelo do veiculo
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U DA GRAVAGAO: Coincide com padrao do fabricante
JERACAO ..............: Coincide com o sequéncial do Chassi / VIS
/ALHAMENTO DA IDENTIFICACAO DO MOTOR:
"LOCAL / BASE DA GRAVACAD.......: Com caracteristicas preservadas
20: TIPO / PADRAO DA GRAVA@&D.....: Dentro do padréo utilizado pelo fabricante
30: N©® DO MOTOR NO DOCUMENTO....; Coincide com a numerac¢do que estd no motor do veiculo
40: N° DO MOTOR NA BASE NACIONAL: Coincide com a numeracdo que estd no motor do veiculo

80: IDENTIFICﬁCiG DOS CINTOS DE SEGURANCA:
10: Com informactes condizentes com o ano/modelo do veiculo em 2 ou + cintos de seguranca

160: APONTAMENTO DE LEILAO / REMARKETING / VENDA DIRETA / PASSAGEM POR PATIO,
CONFORME PESQUISA DE MERCADO REALIZADA (ANEXO):

10: NAD CONSTA LEILAO nas bases consultadas, conforme pode ser verificado no corpo da pesquisa em anexo...
No entanto, salientamos que existem varias outras bases de dados veiculares no mercado, onde sugerimos ao
interessado na aquisicdo deste velculo que também promova novas consultas para sua maior seguranca, pois,
tratam-se de bases de dados dindmicas que provém de empresas privadas, cujos critérios s3o delas, podendo
facilmente haver cases "nao informados”, "registros posteriores a consulta (inclusive com data do evento
retroativa, ou seja, anterior a informada hoje, pois podem retardar seus lancamentos nessas bases de dados,
ocultando e/ou confundindo o mercado)” e/ou "apresentarem divergéncia(s) em relacdo a outras bases de dados
i (inclusive nas mesmas)”. DECLARACAO: Eu, Contratante/Condutor, qualificado neste laudo, Declaro estar ciente
e concordo que a Vistoria Brasil apenas retransmite as informacdes consultadas na integra, sem nada alterar - e
que em hipétese alguma - responsabilizarei a mesma pelas informacdes contidas nesta pesquisa, bem como
entendo e concordo que o contelido apresentado por esta pesquisa pode influenciar, positiva ou negativamente,
| o resultado do laudo efou a reacdo frente aos mercados de compra/venda, financeiro e securitario de veiculo!
[ Declaro ainda estar ciente que o contratado apenas se responsabiliza "Pela Avaliacéo Fisica dos itens do veiculo
que - somente se encontram impressos - neste laudo. Sugerimos ao Contratante/Condutor, para minimizar seus
riscos, que realize outras pesquisas historicas, em outras empresas do mercado, a fim de obter mais informacoes
sobre o histérico veicular deste veiculo, evitando assim, no futuro, de se deparar com vicios ocultos. Caso o
Contratante/Condutor resolva adquirir outras pesquisas ou consultar por conta propria, tais documentos devem
fazer part; integrante deste laudo, corroborando assim para a total transparéncia histdrica do veiculo a seus
interessados.

—

VISTORIA CAUTELAR - PROCEDENCIA GARANTIDA:

! QUANTO AQ OBIETIVO E RESULTADO DESTA VISTORIA: A Vistoria Brasil tem o objetive de infermar as condigbes e caracteristicas fisicas apenas dos

| jtens avaliados gque se encontram impressos no laudo, retratando-os fielmente conforme se ancontrava na dats & na hora da avaliacho,
oxpressando assim sua opinifio particular através do resultado do laudo, opiniiio esta que pode divergir entra ticnicos &/ou empresas do mesmao
segmento par indmaeras razfes, geralmente de interpretagbes. Portanto, o Contratante/Condutor, tem total ciéncia, que deve ler este laude & &
pesquisa histérica por inteiros (principalmente os textos informativos) e JAMALS SE BASEAR APENAS NO RESULTADO DO LAUDOD, devendo opiar pela
aquisiciio do vaiculo com base em seus préprios critérios, regras, conta e risco, pois, a referida vistoria visa apenas corroborar com © processo de
analise fisica dos itens inspecionades no veiculo, & nic se responsabiliza - em hipdtese alguma - pelas informagdes contidas na Pesquisa Histdrica
mrt-d: pelo mercado {gue scompanha o laudo), bem como ao resultado que essas informaches podem influenciar sobre o resultado do laudo efou
na reagio de mercado.

QUANTO A ANALISE DOS IDENTIFICADORES: Esta vistoria possul cardter Informativo & conslste numa andllse particular, Os grupos e itens
verificados ® analisados nesta vistorins sho somente os que se encontram impressos no laudo. Ainda que nossas analises contemplem um amplo
detalhamente das condigdes dos identificadores previstos e no previstos na legisiagio de um automdbvel, em hipdtese slguma, esta vistoria
substitul o laudo oficial do Instituto de Criminalistica, o qual o Contratante/Condutor deve consultar am caso de ddvida.

QUANTO A AMALISE DA CARROCARIA/ESTRUTURA: A metodologia adotada pela Vistoria Brasil consiste numa anéllse estatica do veicule com o fim de
identificar avarias, cortes, emendas & reparagdes significativas nos principais pontos de deformac8o da carrocaria. Esta andlise nio contempla
teste de comportamento e ltens estéticos, uma vez que tals quesitos devem agradar exclusivamante ao interessado no veiculo. No entanto, como
reagio de mercade, qguanto mals recente for o ano do vaicule (mais nove) haverd manor tolerincia quanto a quantidade o tipo de avarias e reparos
do mesmo, bem como guanto mais antige for o ano do veicule, haveri maior tolerincia quanto a quantidade ¢ tipo de avarias e reparos, fato este
ja esperado pelo setor de compra & venda de veiculos.

QUANTO A ANALISE HESTORICA E CADASTRAL DO VEICULO: A Vistorla Brasil consulta uma das melhores Pesquisas Histbricas do mercado. No entanto,
por mals esforce que faga para obter 3 malor quantidade de informacées disponivels sobre o histérico do veiculo, infellzmente, devido as inOmeras
varidveis axistentes neste mercade, nSo nos responsabilizames - em hipétese alguma - sobre o conteddo dessa pesquisa, pois, temos apenss como
mecanismo & finalidade repassar seyu resultado flel ac consultado, sem nada poder alterar. Vala dastacar que, Informagbes de registros de Lellfio e
de Sinistro, assim como de outras bases, sio oriundas de bancos de dados de empresas privadas que, apesar de saram alimentadas diariamente
com milhares de noves reglstros, podem apresentar falhas e divergéncias nas informacfes, pois elas nio detém 100% dos registros, pois possuem
regras proprias que fogem ao nosso controle. Portanto, com base nas limitagBes desse setor, a Vistoria Brasil da énfase ac exame fisico dos itens
analisados, que & a andlise que mals revela irregularidade quando da inspecio de um veiculo, mas, quanto aos dados virtuais, limita-se a informar
o contelGdo retornado na integra.

ENTENDENDO O MERCADO SEGURADOR: As companhias de seguro, de maneira geral, possuem seus proprios métodos e critérios de avaliaglo do
risco, para aceitagio, limitacdo, precificagio ou recuss do seguro de automébvel. Nio s8o0 todos os procedimentos, regras, controles e
acompanhamentos de resultados que sBo controlados ou fiscalizados pela SUSEP ou FENASEG. H& muitas recomendagbes, por parte dedsas
entidades, mas nic se pode afirmar que sho 100% acatadas por todas as seguradoras. Portanto, em resume, podemaos afirmar que todos os
processos de anélises do risco de uma seguradora convergem numa avaliagio patrimonial & legal do bem. Mo antanto, dado as particularidades e
resultado de cada seguradora, que muitas vezes provém dos indicadores de seus bancos de dados estatisticos, que sdo constantemante
alimentados e pariodicamente revisados, servindo de parimetros para definir seus critérios técnicos de aceltagio securitiria. Com isso, acabam
criando Inimeras situacoes da divergéncias entre as préprias seguradoras ¢ confundinde assim o mercado, pois, mlgumas delas podem nao aceitar
vefcufo rebaixado, turbinade, com chassl remarcade, com caracteristicas alteradas, chassis, carrogaria ou monobloce soldado, avarindo ou com
reparos significatives (danos severas ou nfio, mesmo que bem reparados), com Idade avangada ou dificuldade de reposigio de pegas, com
divergéncia em seus dados cadastrais, limitacio em caso de registro de leilfo e afins, limitagho ou veto quando houver registro de sinistro
(divulgade ou nSo) mesmo que o veiculo tenha side bem reparado, com problema na bilndagem, veicule equipado com kit gés, com problema na
eletrénica embarcada (airbag, abs, etc.), com pneus mal censervados, mal estado de conservacio ¢, geral, com inimeras avarias ou reparos
puguenocs ao longe do veiculo, entre outros. Portanto, caso conste no laudo “irregularidade passivel de ndo acuitagiio em companhia de seguro”,
nBo gquer dizer que nenhuma seguradora se Interesse pelo veiculo. Bem como o inverso também pode ocorrer, ou seja, de ndo sar apontada’
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| a0 Contratante/Conduter ler o referido Laude & 2 Pesquisa histérica (e, também fazer novas pesquisas de mercado para sus
<a) & concretizer 8 aguisicio do veiculo, por sua propria conta & risco.

. VALIDADE DA INSPECAD: A valldade desta vistoria se restringe ac exato momento do exame & sa limits apanas aos Itens avaliados que
_«tram impresses no lavdo, Ressaltamos que qualquer alteraglo no velculo, fora da sede desta empresa, posterior a data @ hora da emissdo
,audo, ficard sob total responsabilidade do Contratante/Condutor.

_rtanto, EU, Contratanta/Condutor do veiculo no ate da vistoria, declaro ter acompanhado a vistoria, recabldo & lido o laudo, compraondido &
aceito todas as Informaghes contidas nele & na pesquisa histérica, concordande alnda que, para qualquer esclarecimanto futuro sobre as condiches
dos [tens atestados neste laudo, somente ocorrers na sede daste sstabelecimanto, na posse deste laudo e da pesquisa em originais & somante na
minha presenga [Contratanta/ Condutor qualificado no Inicio da laudo). Por fim, EU, Contratante/Condutor autorizo a utilizagio dos dados deste
laudo para fins de reducio de risco em processos que envolvam valculos.

ACESSE O STTE WWW.VISTORIABRASTL.COM,BR £ FIQUE POR DENTRO DE COMO PODEMOS AJUDA-LD NA ESCOLHA DE SEU NOVO VEICULO...

Infernational
; Organization for
Standardization
Evyse r'é »
HEBERT AMORIM SILVA (32.986,231) LUCAS PAZ NASCIMENTO (456.658.671)
Vistoriador Auxiliar Confarente
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JRIA RESULTADO fj‘} Brasil
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~otos do Laudo: 2667372 - 15/06/2023 12:40:38 - PACAEMBU

HODOMETRO KM

goel ™

TORRE DIANTEIRA DIREITA TORRE DIANTEIRA ESQUERDA

ACESSE O SITE WWW.VISTORIABRASIL.COM.BR E FIQUE POR DENTRO DE COMO PODEMOS AJUDA-LD NA ESCOLHA DE SEU Novo VEECULD...
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HEEEFFI AMORIM SILVA (32.886.231) LUCAS PAZ NASCIMENTO (46.658.671)
Vistoriador Auxillar Conlarenta
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LONGARINA DIANTEIRA DIREITA

ETIQUETA DO MOTOR

ETIQUETA DO CHASSI CHASSI

ACESSE O SITE WWW.VISTORIABRASIL.COM.BR E FIQUE POR DENTRO DE COMO PODEMOS AJUDA-LO NA ESCOLHA DE SEU Novo VEfcuLo...
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HEBERT AMORIM SILVA (32.986.231) LUCAS PRZNASCIMENTO (46.658.671)
Vistoriador Aundliar Conferante
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GRAVACAD DOS VIDROS

CARROCERIA

HEEERT AMORIM SiLVA (32.986.231) - LUCAS PAZ NASCIMENTO (46.658.671)
Vistoriador

Auydifar Confarente
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MEGA LAUDO TECNOLOGIA EM GESTAO DE RISCOS E VISTORIAS LTDA

£RMO DE CIENCIA DO CONTRATANTE
_ratante desta pesquisa, declaro ter lido e compreendido as informagtes abaixo descritas, tendo ciéncia que todas as informagoes
_adas no corpo desta pesquisa visam exclusivamente COLABORAR com o processo de vistoria do veiculo, servindo apenas como uma
.ramenta de alerta para andlise meis acurada pelo vistoriador.

Essa consulta JAMAIS deve ser utilizada como elemento de decis3o da vistoria e muito menos fator de decis3o para comercializagdo ou
depreciacio do veiculo especialmente porque possul informagdes que podem ser alteradas online por seus fornecedores ou pelos drgdos plblicos.
Declaro estar clente que ndo posso vender ou repassar essa consulta a terceiros, vendo infracio ao contrato a transferéncia/cessdo/venda, As
informagdes exibidas nesta pesguisa s3o as que se encontravam disponiveis na data e hora da consulta as bases, sites e pacotes de dados ora
contratados.

INFORMACOES IMPORTANTES SOBRE AS BASES CONSULTADAS

Declaro ter ciéncia que as informagBes veiculares so extraidas de diversas bases privadas ou plblicas (quando disponiveis) e que cada empresa
privadas detém seus proprios critérios e meios de registros, sistemas e atualizacBes, podendo os registros serem apagados ou apresentarem
divergéncias ou ainda possuirem informagBes incompletas ou excluidas, como por exemplo apontamentos de registros de leildo, sinistro e demais
infarmagBes historicas, que podem ser alteradas, baixadas, excluidas efou ndo informadas por Seguradoras, Letloeiros; AssociagBes, Orglos de
Trinsite, Boletim de Ocorréncia, entre outros, principalmente quando se tratar de evento ou registro recente.

Também estou ciente que os registros de sinistros ou acidentes do Detran sSo apresentados na forma de RESTRICAD ou Observado no CRLY
{também como Restrig3o Administrativa, Vedada a Circulagdo, Sinistro Recuperado, etc) e esse registro apenas se mantém piblico durante o
periodo do registro do evento {desde que tenha sito feito o B.O ou transferido para uma Seguradora) até o que veiculo tenha sido apresentado ao
drgdo de transito em condighes de circular, ocasido esta em gue o registro poderd ser baixado ou ocultado de sua documentacdo e sites publicos
oficiais, fato este comum quando se transfere um veiculo para outro Estado e/ou regressa para o Estado que originou tal registro {neste caso
atente-se a documentacdo fisica do veiculo, pois em alguns casos constam apontados no "Campes das Dbservagbes do CRVL ou CRV, portanto,
para sua maior seguranga, € importante verificar os CRLV de anos anteriores).

Lembramos ainda que existe a base de velculo sinistrados das seguradoras que também possuem seus proprios critérios e meios de registros e
divulgagBes entre o mercado securitério, podendo tals registros serem publicos ou n3o entre as seguradoras, segundo acordo ou conveniéncia
deste setor. Dbservamos que que ha casos de sinistros que podem nio delxar sequelas ou vestigios no veiculo, como por exemplo: alagamento,
roubo localizado apds o periodo de indenizacio, acordos entre segurado e seguradora, custo elevado de reparacio de pecas removiveis, falta de
pecas de reposicio e/ou de outra natureza que muitas vezes tais eventos ndo sio lancados ou divulgadas para o mercado por decisao exclusiva da
seguradora, Podem ocorrer situagBes onde as seguradoras registram em suas bases dois ou mais eventos no decorrer da vigéncia da apolice, Cabe
também destacar que algumas seguradoras e lelloeiros e fornecedores guardam/divuigam seus registros apenas um curto espago de
tempo.

Recomendamos atenc3o redobrada a todas as informagbes impressas na Pesquisa, no CRLV & no CRV, especialmente quante a descrigdo das

caracteristicas do veiculo, existéncia de regularizagBes ou siglas "REM®, "DA", "DJ" e demais Informages constantes no "Campo das
ObservagBes” da documentagao fisica do veiculo, bem como quando registrado em nome de Seguradora, Locadora, Entidade Financeira, Espdlio,
indicio ou Sinistro e Recupersdo de Sinistro, Leildo, Evento Corporativa (quando constatado avarias/reparos no veiculo), com Multa, Beneficio
Tributdrio, Restrigio, Bloquelo, Queixa ou Histbrico de Roubo/Furto, Gravame afou guando o veiculo for registrade em outro Estado, devendo
neste caso o contratante abranger a consulta aos sites do Denatran e Detran de Origem e de Registro, pols divergéncias ocorrem|

A consultas terio mais assertividade se buscadas através da numeragio do chassi! Por isso preferencialmente consulta com a numeracio do
chassi, Eventuais buscas pela numeragio do motar serve apenas coma parémetro injcial efou complementar, pols somente o Orgdo de Trinsito
detém "recurso eficients" para apontar existéncia de registro, duplicidade efou restricio da numeracdo consultada,

Lembramos ainda que a Megalaudo disponibiliza outros tipos de pesquisas com multo mals bases de dados, fornecedores e diferenciais que
poderdo aumentar suas chances de encontrar informagbes sobre o Histérico do Veiculo ou de Crédito. As bases descritas como "ndo
tarifada/cortesia” somente serdo disponibilizados se houver comunicag@o com as respectivas bases de dados no ato da consulta. As bases descritas
coma “histarica” sio diferenciadas e somente serSo disponibilizadas se constarem em nossos bancos de dados ou de empresas parceiras.

ATENCAO: As informagdes de multas, débitos e restrigbes apresentadas nesta pesquisa podem apresentar divergéncias em razdo de critérios
regionais dos Orglos dos Trinsitos, por isso recomendamos que consulte sempre o site do Detran de Origem do registro do veiculo, pois, além de
<erem atualizados automaticamente, hd procedimentos distintos de um estado para o outro. Por se tratar de pesquisa por meio eletrdnico, toda e
qualquer falha de informagio que julgar importante para sua andlise ou prestagdo de servigo, deve ser imediatamente comunicada ao nosso
departamento de suporte, através da ABERTURA DE UM TICKET (pelo proprio Sistema de Laudo), pelo email: suporte@megalaudo.com.br ou
ainda pelo telefone (11) 4118 3377, para que, sendo possivel, a pesquisa possa ser atualizada.

Apds ter lido e compreendido todos os termas acima, declaro ter entendido que a Megalaudo ndo insere e nem retira informagcdes, mas apenas as
apresenta da forma que se encontravam no momento da consulta pelos fornecedores e sites disponiveis naquele exato momento, assim sei que a
MegaLaudo NAD GARANTE o conteddo das informagao da consulta e ISENTO a Megalaudo de toda e qualquer responsabilidade caso haja
divergéncia de informacio. Por fim autorizo a utilizag3o das informacbes ora consultadas para fins estatisticos, de vistoria efou de alimentacdo dos
bancos de dados.




